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Nu är ungefär ett år sedan jag togs 
emot som kyrkoherde i Östra Vik-
bolandets pastorat. Tiden går fort 
när man har roligt sägs det. Och ja, 
tiden har gått fort och mycket glass 
och struts har det blivit. Vikbolan-
det är en fantastiskt vacker plats 
med mångskiftande natur. Det är också en plats fylld av 
hängivna människor med stolta traditioner. Och ryktet stämmer 
ganska bra, väldigt många är släkt med varandra. Jag tackar Gud 
för allt det goda och fina jag har fått vara med om detta år. Alla 
möten med människor, spontana fikan, härliga samlingar och 
gudstjänster. Tack för förtroendet!
När jag skriver detta har stormen Hans bedarrat. I ruskvädret bör-
jade jag lyssna på Tove Janssons höstvisa: Skynda dig älskade, skynda 
att älska, dagarna mörknar minut för minut. Tänd våra ljus, det är nära 
till natten, snart är den blommande sommaren slut. Texten påminde 
mig om det viktiga – att inte låta kärleken kallna även om naturen 
kallnar och om det kristna hoppet: Och ljuset lyser i mörkret, och 
mörkret har inte övervunnit det. (Johannesevangeliet 1:5). Under hösten 
i vårt pastorat får vi rik möjlighet att öva oss i hoppet – i toner, ord 
och ljuständning. För ljuset är starkare än mörkret.

Fredrik Hollertz
kyrkoherde, Östra Vikbolandets pastorat

Församlingsresan 31 maj 2023
En mycket välfylld buss med 55 personer ombord tog 
årets församlingsresa från Östra Husby västerut mot 
trakterna kring Omberg. Vädret var verkligen det allra 
bästa man kan tänka sig med solklar sommarfeeling.
Första stoppet skedde vid Kaga kyrka strax utanför Lin-
köping där kyrkoherde Fredrik Hollertz höll i en mor-
gonbön tillsammans med vår musiker Martin Riessen. 
Den vackra kyrkan har anor från 1100-talet och är väl 
värd ett besök med sina fantastiska valv och målningar. 
Efter morgonbönen drack vi förmiddagskaffe och åt en 
god smörgås.
Snart var vi på väg igen och styrde nu mot Alvastra 
klosterruin vid Ombergs södra fot. Det mäktiga klostret 
från 1100-talet har en spännande historia att berätta. Vi 
vandrade omkring bland ruinerna och fick lära oss om 
klostret av bl.a. komminister Peter Fransson. En vacker 
plats!
Nu var det dags för lunch och den var beställd på restau-
rang Vätternskutan i Hästholmen. En vidunderlig utsikt 
ut över Vättern kryddade lunchbuffén väl när vi intog en 
god måltid på deras terrass.
Nästa stopp på resan var Naturum vid Tåkern. Här fick 
vi både se och lära oss om en mängd olika fåglar och väx-
ter som kännetecknar Tåkerns mångfald i naturen. 

Det mäktiga huset som invigdes 2012 och som kallas 
Naturum är skapat av bl.a. arkitekt Gerth Wingård känd 
från TV. Innan vi for iväg drack vi eftermiddagskaffe 
med gott fika.
Nu har vi nått fram till sista stoppet på vår resa. Vi be-
sökte Heliga Hjärtas kloster som ligger på södra sidan av 
Omberg. Detta katolska Benedektinkloster som innefatt-
ar ett kloster, gästhem och Sankta Marias kyrka invigdes 
1997. Här blev vi väl bemötta av syster Ingrid som öppen-
hjärtigt och ärligt berättade om klostrets verksamhet och 
tog sig tid att svara på gruppens många frågor om hur 
det är att leva i ett kloster. En av deltagarna på resan, Siv, 
berättar att hon blev mycket tagen av detta besök. ”Det 
kändes som om jag var själv i tystnaden när vi hade en 
andakt i kyrkan trots att vi satt allihop där i bänkarna, 
där och då hade jag kunnat vara nunna själv. En märklig 
men fin känsla.” Kanske var det här resans höjdpunkt 
som fick avsluta dagen.
Nu körde vi hem till Östra Husby igen och den trygge 
busschauffören Stefan Asplund från Kolmårdsbuss fick 
åka hem och vila. Tack alla för en härlig resa och tack för 
att ni tog er tid att svara på kluriga frågor i busstävlingen. 
Vi gjorde resan fin tillsammans!

Lars Rauséus
diakon

Framsidan: Ministranter bär kors och ljus i Jonsbergs kyrka vid procession.
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En pålitlig medarbetare
En dag i juli ringde jag upp Ulla 
Jonsson för att be om en träff 
med Lars i Hemmingstorp. Jag 
var välkommen dit samma dag 
som jag ringde, fast efter de hade 
ätit middag och Lars tagit en 
tupplur. När jag kom dit stod 
kaffet på bordet och Ulla hade 
bakat. Jag blev kvar längre än jag 
tänkt för de är både pratsamma 
och trevliga makarna Jonsson.

Lars och Ulla har varit gifta i 60 
år. Om någon frågar hur de kun-
nat hålla ut så hänvisar Lars med 
glimten i ögat till en historia som 
han tycker är bra. Det var hus-
trun som tyckte att mannen inte 
var så romantisk av sig. Maken 
svarade henne: Jag lovade dig 
vid altaret att jag skulle älska dig i nöd och lust. Om det 
skulle bli någon ändring så meddelar jag det. Lantbruket 
har de drivit tillsammans. När de började hjälpa till på 
släktgården fanns det sju mjölkkor, efter att de tagit över 
gården hade de 40 kor som mest. Sonen Magnus som nu 
driver gården har betydligt fler.

Det tar inte någon lång stund att märka att Lars har rejält 
med humor. Han skämtar om det mesta. En favorit vits 
är den om prosten som besökte mor Anna och hennes 
Anders efter att de uteblivit från högmässan. Han höll 
en privat liten gudstjänst där i stugan, med både textläs-
ning och sång. Efter att ha druckit ur kaffet reste han sig 
och sa adjö. Nu hörde det till saken att mor Anna hade 
problem med hörseln. Så när prosten gått sin väg frågade 
hon Anders: ”Vad ville han?”

I 52 år har Lars varit kyrkligt förtroendevald, vilket är 
svårslaget. Det började 1965 då han fick ett brev från kyr-
kan där det stod att han blivit invald i Östra Nys försam-
lings kyrkoråd. Det stod ”För kännedom” så det var bara 
att tacka och ta emot. Då blev han suppleant i Östra Nys 
kyrkoråd sedan har det fortsatt under åren bland annat 
som ledamot i kyrkofullmäktige och kyrkvärdskap. Nu 

är han pensionär sedan många år och han säger att han 
är lat och inte behöver så mycket att göra längre. Jag har i 
alla fall en känsla av att han inte ligger på sofflocket hela 
dagarna.

Det blev hela 40 år som kyrkvärd i Östra Ny kyrka. Han 
avtackades med orden ”En pålitlig medarbetare som gjort 
Östra Ny kyrka och socken otaliga tjänster genom åren.” 
Lars tycker att gudstjänstlivet är viktigt så där i Östra Ny 
kyrka eller i någon av de andra kyrkorna i Östra Vik-
bolandets pastorat finns han fortfarande på söndagarna 
men nu som privatperson. Lars tycker också om att 
sjunga och han har sjungit i kör i många år. Favoritpsal-
men är 217 – ”Gud för dig är allting klart”.
Lars och Ulla är medlemmar i ELM Falketorp och deltar 
i verksamheten där. ELM (Evangelisk Luthersk Mission) 
räknas som en inomkyrklig rörelse.

Lars kan också vara allvarlig, till exempel när han pratar 
om kristen tro. Han tycker att det finns en trygghet 
i att vara kristen. Vi kristna är inte bättre än andra 
människor. Men vi har det bättre. För att vi har den där 
tryggheten.

Anki Wastesson

Allhelgonahelgen
Allhelgonahelgen har kommit att bli en av de största kyrkhelgerna i vårt land då vi minns våra 
nära och kära som vi saknar och tänder hoppens ljus. Därför satsar vi extra i år på tillgänglighet 
med personal och öppettider. Det hoppas vi att du som har gravsatta på våra kyrkogårdar kom-
mer att märka!

Fredag 3 november
Kyrkogårdsexpeditionen i Gyllingegården har öppet kl 10.00-17.00
Under gravsmyckningen på fredagen kommer också finnas kaffeserve-
ring vid alla kyrkor kl 13.00-17.00
Kyrkorna är öppna för ljuständning och andakt (så även lördagen) 
30 minuters orgelmusik framförs i kyrkan i samband med gravsmyckning 
enligt följande:
13.00 Rönö kyrka
14.00 Jonsbergs kyrka
15.00 Östra Ny kyrka
16.00 Häradshammars kyrka
17.00 Östra Husby kyrka

Lördag och söndag 4-5 november
I alla pastoratets kyrkor firas minnesgudstjänster under Alla Helgons dag 
och Alla Själars dag med ljuständning, extra musik och solosång/körsång 
(se gudstjänstschemat på nästa sida)

Vill du ordna med gravskötsel med krans och plantering? 
Kontakta Liw på expeditionen i god tid.

Liw Horndahl
Assistent gravärenden

E-post till begravningsverksamheten: 
ostravikbolandet.kyrkogard@ 

svenskakyrkan.se

0125-506 20
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Gudstjänster
September
3 SEPTEMBER (Trettonde efter Trefaldighet)
11.00 Häradshammar Gudstjänst, Fransson
14.00 Rönö Högmässa, Hollertz

10 SEPTEMBER (Fjortonde efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa, Fransson
14.00 Jonsberg Högmässa, Fransson

17 SEPTEMBER (Femtonde efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz
14.00 Jonsberg Gudstjänst, Hollertz
16.00 Östra Ny Högmässa, Hollertz

24 SEPTEMBER (Sextonde efter Trefaldighet)
11.00 Häradshammar Högmässa, Hollertz
14.00 Rönö Gudstjänst, Hollertz

Oktober
1 OKTOBER (Den helige Mikaels dag)
11.00 Östra Husby Familjegudstjänst, Rauséus. Kyrkfika
14.00 Jonsberg Högmässa, Fransson
18.00 Östra Husby Orgelkonsert (se ruta till höger)

8 OKTOBER (Tacksägelsedagen)
11.00 Jonsberg Högmässa, Hollertz (OBS tiden!)
14.00 Östra Ny Skördegudstjänst, Fransson- Skör- 
  deauktion och kyrkkaffe på kyrk 
  backen. Medtag gärna skördealster!
18.00 Östra Husby ”Tidernas mässa”, Fransson 
  Östra Vikbolandskören under 
  ledning av Ann-Christin Hallgren 
  (se ruta till höger)

15 OKTOBER (Nittonde efter Trefaldighet)
11.00 Häradshammar Gudstjänst, Fransson
14.00 Rönö Högmässa, Fransson

22 OKTOBER (Tjugonde efter Trefaldighet)
14.00 Jonsberg Högmässa, Hollertz
18.00 Östra Husby Musikgudstjänst ”Vikbolandet 
  sjunger” (se sid 8)

29 OKTOBER (Tjugoförste efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz
14.00 Östra Ny Högmässa, Fransson
18.00 Jonsberg Gudstjänst i Taizéanda, Fransson

November
4 NOVEMBER (Alla Helgons dag)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz
14.00 Rönö Minnesgudstjänst, Fransson 
  Solosång: Ann-Christin Hallgren
16.00 Jonsberg Minnesgudstjänst, Fransson 
  Östra Vikbolandskören under 
  ledning av Ann-Christin Hallgren
18.00 Häradshammar Minnesgudstjänst, Hollertz 
  Solosång: Sara Rising

5 NOVEMBER (Alla Själars dag)
11.00 Jonsberg Högmässa, Fransson
14.00 Östra Husby Minnesgudstjänst, Hollertz. Solosång
16.00 Östra Ny Minnesgudstjänst, Hollertz 
  Solosång: Ann-Christin Hallgren

12 NOVEMBER (Tjugotredje efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa, Fransson
14.00 Jonsberg Högmässa, Fransson

18 NOVEMBER 
18.00 Östra Husby Requiem (se sid 8)

19 NOVEMBER (Söndagen före domssöndagen)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz
14.00 Östra Ny Gudstjänst, Hollertz
18.00 Jonsberg Gudstjänst i Taizéanda, Hollertz

26 NOVEMBER (Domssöndagen)
11.00 Häradshammar Högmässa, Hollertz
14.00 Rönö Gudstjänst, Fransson

December
3 DECEMBER (Första söndagen i Advent)
11.00 Östra Husby Adventshögmässa, Hollertz. Östra 
  Vikbolandskören under ledning av 
  Ann-Christin Hallgren. Kyrkliga 
  syföreningen bjuder in till kyrkkaffe 
14.00 Häradshammar Adventsgudstjänst, Hollertz. Försam- 
  lingsrådet bjuder in till Kyrkkaffe
11.00 Jonsberg Adventshögmässa, Fransson. Kyrkliga 
  syföreningen bjuder in till kyrkkaffe
14.00 Östra Ny Adventsgudstjänst, Fransson. Kyrkliga 
  syföreningen bjuder in till kyrkkaffe
18.00 Rönö Adventsgudstjänst, Fransson 
  Kyrkkaffe i Bygdegården

Wijkagårdens 
gudstjänster
Onsdagar kl 11.00
SEPTEMBER
6 Östra Vikbolandets pastorat
13 Västra Vikbolandets församling
20 EFS Vikbolandet 
27 Östra Vikbolandets pastorat

OKTOBER
4 Östra Vikbolandets pastorat
11 Östra Vikbolandets pastorat
18 EFS Vikbolandet
25 Västra Vikbolandets församling

NOVEMBER
1 Östra Vikbolandets pastorat (Nattvard)
8 Västra Vikbolandets församling
15 EFS Vikbolandet
22 Östra Vikbolandets pastorat
29 Västra Vikbolandets församling

OrgelveckanOrgelveckan
Vecka 40 är det Linköpings 
stifts orgelvecka (i samarbete 
med East Sweden Organ Academy) 
och då Östra Vikbolandets pastorat 
har ett mycket förnämligt orgel- 
bestånd har vi förstås ett späckat 
program för alla åldrar!

Söndag 1 oktober kl 18.00 i Östra Husby kyrka
”Maestro!” Professor Hans Fagius konserterar på Gustaf Anders-
sonorgeln i Östra Husby kyrka

Tisdag 3 oktober kl 12.00 i Östra Husby kyrka
”Då- Nu- och Framtid” Stiftsgemensam Bach Hour. Toccata & 
Fuga med efterföljande Bachprogram framförs av Martin Riessen 
i Östra Husby kyrka. Under eftermiddagen bygger barngrupperna 
DO-orgel

Onsdag 4 oktober kl 18.00 i Östra Ny och Konungsunds 
kyrkor
”Orgelbullar” Interpastoral bilgrimsfärd i orgelns tecken på 
kanelbullens dag. Pizzabullar och Nordströmorgeln från 1865 i 
Östra Ny, med efterföljande bilfärd till Konungsund, där det blir 
kanelbullar och presentation av Anders Jonssonorgeln från 1853. 
Therése Wigervall, Martin Riessen och Mikael Wittwång står för 
musiken

Lördag 7 oktober kl 14.00 i Östra Husby kyrka
”Med vapen i hand” Biblisk Sonat av Johann Kuhnau ”David och 
Goljat” gestaltas i melodramform av församlingens barngrupper. 
Martin Riessen framför musiken på orgel. Korvgrillning

Lördag 7 oktober kl 18.00 i Rönö kyrka
”Orgälgmål” med anledning av älgjakten. Martin Riessen spelar 
på Gustaf Anderssonorgeln från 1855

Söndag 8 oktober kl 18.00 i Östra Husby kyrka
”Tidernas mässa” Orgelmusik från flera århundraden, knuten till 
mässans olika moment framförs av Martin Riessen och Therése 
Wigervall. Körerna i Östra Vikbolandets pastorat och Västra Vik-
bolandets församling medverkar under ledning av Ann-Christin 
Hallgren

Gemenskaparna
Varannan torsdag (jämna veckor) 
kl 11.00-13.00 i Gyllingegården

Vi samlas runt kaffekoppen och delar det 
som känns aktuellt. Någon gång kanske vi 
pysslar eller har något tema. Någon gång 
åker vi spontant på utflykt. Träffen avslutas 
med att vi ordnar och äter en enkel sopp-
lunch.

Se annonsering i Norrköpings Tidningar för eventuella ändringar 
och nytillkomna gudstjänster och musikarrangemang
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Lösning till korsordet i Kyrkobladet nr 3 2023

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET 
I ÖSTRA VIKBOLANDETS PASTORAT
SKAPANDET (pysselgruppen)
Måndagar kl 13.30-15.30, F-klass – årskurs 3

Varmt välkommen till Gyllingegården på månda-
gar för skapande och pyssel i vår ateljé utifrån olika 
vecko teman. Vi äter mellanmål tillsammans. 
Begränsat antal platser. 
Anmälan: sofia.bjarbo@svenskakyrkan.se

SKAPELSEN (sportgruppen)
Tisdagar kl 13.30-15.30, F-klass – årskurs 3

För dig med ett intresse för natur, utomhusmiljö och 
sport. I denna grupp tar vi tillvara på vår fantastis-
ka miljö och spenderar mycket tid utomhus. Vi äter 
mellanmål tillsammans, provar på olika sporter, 
aktiviteter och går på utflykter till skogen. Begränsat 
antal platser. 
Anmälan: sofia.bjarbo@svenskakyrkan.se

SKAPAREN (ungdomsgruppen)
Tisdagar kl 16.00-18.00, årskurs 6 – uppåt

En ungdomsgrupp för dig som går i årskurs 6 och 
uppåt! Vi hänger tillsammans, fikar och gör olika 
aktiviteter. Ingen anmälan krävs.

AFTER SCHOOL i EFS Missionshus
Onsdagar kl 15.00-17.00, årskurs 3-5

Kom och häng med oss efter skolan i EFS missions-
hus! Här finns det pingisbord, tv, instrument, rörel-
serum med fotbollsmål och mer. Vi äter mellanmål 
tillsammans. Ingen anmälan krävs.

Nytt koncept i barnverksamheten – 
Skaparen, skapelsen och skapandet!
Med utgångspunkt i tron som en del av allt runtomkring 
oss presenterar vi våra nya barngrupper - Skaparen, ska-
pelsen och skapandet:

Skaparen – Fokus på gemenskap, samtal och relationer. 

Skapelsen – Miljö, sport och fritid. 

Skapandet – En kreativ verksamhet med inriktning på 
skapande. 

Vi vill hålla intresset för kyrkans verksamhet vid liv vill 
vi göra anpassningar som möjliggör för fler barn att delta, 
och vilja stanna kvar.

Tidigare har barngruppen Fisken varit den sista ”statio-
nen” i barnverksamheten innan konfirmationen. De nya 
barngrupperna möjliggör för de barnen att få gå kvar hos 
oss, och även för nya att få plats. Fokus i våra nya grupper 
blir snarare intressen, än ålder, vilket vi hoppas kan ge 
barnen chans att skapa vänskapsrelationer över ålders-
gränserna. Vilket i sin tur leder till att de bygger upp 
en trygghet till att delta i verksamheten, oavsett i vilket 
sammanhang eller i vilken grupp. 

Då årskurs 3-5 är vår största målgrupp just nu har vi fått 
den fantastiska möjligheten att få låna EFS missionshus 
i Östra Husby för att ha en after-school verksamhet på 
onsdagar. Vi är övertygade om att barnen kommer att 
ÄLSKA dessa lokaler med pingisbord, tv, rörelserum med 
fotbollsmål och mer. Detta är en chans för oss att få möta 
barnen i en miljö som är anpassad utefter deras intressen 
och behov vilket vi är väldigt glada över! 

Anmälan till grupperna öppnar v. 33
Start-datum och bekräftelse på gruppindelning till er som 
anmält barn till de slutna grupperna kommer till hösten 
då all information har gått ut och anmälningarna kommit 
in.

Har ni några frågor innan dess så är ni självklart välkom-
na att höra av er till oss via mail eller telefon.

Sofia Bjärbo barn-och ungdomsledare 
sofia.bjarbo@svenskakyrkan.se, tel 0125-504 50
Moa Kindahl, barn-och ungdomsledare 
moa.kindahl@svenskakyrkan.se, tel 0125-700 21

Lunchträffar
Kostnad: 70 kronor – ingen föranmälan

ONSDAG 13 SEPTEMBER KL 12.00
Gäst: Anna-Carin Gabelic, blåljuspräst i Linköping 
”Blåljus och hopp”
Meny: Kåldolmar

ONSDAG 11 OKTOBER KL 12.00
Gäst: Ulf Gemsiö talar om Folkungatiden
Meny: Strömming med mos

ONSDAG 8 NOVEMBER KL 12.00
Gäst: Gertrud Hellbrand, författare 
”Från östgötadeckare till skrivande om sorg”
Meny: Kyckling med potatisgratäng

Vikbolandet sjunger 
Söndag 22 oktober kl 18.00 återkommer traditionen 
”Vikbolandet sjunger” i Östra Husby kyrka. Musikguds-
tjänsten och körprojektet är ett samarbete mellan kyrkor 
och församlingar på Vikbolandet. Alla som tycker om att 
sjunga är välkomna att vara med i kören.
Första övning: Söndag 20 augusti kl 15.00-18.00 i EFS 
Missionshus, Östra Husby
Frågor och anmälan till körledare Karin Månsson: 
tillkarinm@gmail.com

Requiem
Lördag 18 november kl 18.00 i Östra Husby kyrka
Musikaliska Sällskapets Kör framför vokalmusik av bl a 
Karin Rehnqvist och Galina Grigorjeva samt Requiem av 
Agneta Sköld.
Martin Riessen, orgel, Inger Dalene, dirigent

Missa inte nästa kyrkröra!
Lördag 25 november 16.00-18.00 i Jonsberg (Hemgården 
och kyrkan). Vi äter, skapar och ber tillsammans!

Jonsbergs församlings 
bokcirkel 
Gamla Testamentet är en 
omistlig del av vår bibel som 
behöver komma till sin rätt. 
I höst kommer Jonsbergs 
församlings bokcirkel att 
läsa Gud är ett verb: tankar 
om Gamla Testamentet och dess idéhistoria 
av Ola Wikander. Vi samtalar om boken, Gamla Testa-
mentet och livet i en trivsam och öppen gemenskap. Start 
27 september 14.00 i Nygården, Östra Ny. Anmälan senast 
11 september till Peter Fransson (se sid 2 för kontaktupp-
gifter). Allt material är gratis.

Peter Fransson
komminister

Kyrkokörerna
ÖSTRA VIKBOLANDSKÖREN

Övning måndagar i Gyllingegården kl 19.00-21.00
Ledare: Ann-Christin Hallgren, tel 070-321 32 84 

info@annchristinhallgren.se

ALLSÅNGARNA (pastoratets öppna allsångskör)
Övning onsdagar i Gyllingegården kl 19.00-20.30

Ledare: Martin Riessen, tel 0125-240 51 
martin.riessen@svenskakyrkan.se

Gertrud Hellbrand Anna-Carin Gabelic
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I backspegeln... Kyrkipedia
Här kommer i varje kyrkoblad en hjälp för dig som undrar över kyrkord du inte förstått eller 
någon handling du inte känner igen!

Nattvardens kärl och textil

A. Kalken (Calix) eller bägaren fylls med vinet som skall 
välsignas. (ex Markus 14:23)

B. Torkduken (Purificatorium). Med den torkas kalken 
under utdelandet.

C. Patén är det fat där brödet (oblaterna) läggs. 

D. Pallan. Klädd platta som får kalkklädet (velum) att 
falla jämnt och vackert. Fungerar också ibland som 
ett skydd från bl.a. insekter då den läggs på kalkens 
ovansida. 

E. Kalkklädet (velum) döljer kalken fram till offertoriet. 
Kalkklädet ser då ut som ett tält och symboliserar 
uppenbarelsetältet/tabernaklet – Israels provisoriska 
helgedom i öknen där Gud lovat att bo med sin närva-
ro. (2 Mosebok 25)

F. Corporalet eller kroppsduken. Duken symboliserar 
precis som altarduken Kristi svepning/Jesusbarnets 
lindning. På denna duk ställs det vin och på den läggs 
också det bröd som skall välsignas, därav kroppsdu-
ken. 

G. Bursan (Bursa Corporalis). I denna väska/börs ligger 
det hopvikta corporalet (F). Stående symboliserar 
det att uppenbarelsetältet är öppet. Guds närvaro är 
tillgänglig.

Prästens (och diakonens) 
kläder
I högmässan bär prästen särskilda kläder för att markera 
att prästen företräder Jesus Kristus och inte sig själv – ex. 
genom att leda måltiden i Jesu ställe och på hans uppdrag 
(2 Korinthierbrevet 4:5).

Alban (betyder vit) är en vit fotsid dräkt som symboliserar 
dopdräkten, den himmelska dräkten och alla kristnas 
uppdrag. (Uppenbarelseboken 3:5, 7:9-10).

Stolan är det färgade band som hänger över prästens 
axlar/diakonens vänstra axel. Det är ett mycket gammalt 
ämbetstecken och markerar att personen är vigd. Det 
symboliserar Kristi ok och den börda som uppdraget att 
predika om Jesus innebär. Det markerar också det ansvar 
församlingen och kyrkan lagt på prästens/diakonens 
axlar. (Matteus 11:28-30).

Mässhaken (casula: ”litet hus”) bärs över dessa plagg och 
symboliserar Jesu egen mantelklädnad. Mässhaken 
används huvudsakligen vid nattvardsfirandet och bärs 
endast av präster. (ex. Johannes 13:4, 12, och 2 Timotheosbre-
vet 4:13) 

1. Den 28 maj konfirmerades Isabel-
la, Cecilia, Holly, Alex, Kevin, Vilma 
och Amanda i Östra Husby kyrka. 
Medverkade i den festliga mässan 
gjorde förutom unga ledare gjorde 
också Östra Vikbolandskören.

2. Den 3 juni var det dags för en yt-
terligare Kyrkogårdsvandring i Rönö 
under ledning av den påläste Conny 
Passmark.

3. Den 4 juni hölls en uppskattad 
vandringsgudstjänst med texter vid 
Prästgårdsparken i Östra Ny. Diakon 
Lars Rauséus ledde vandringen med 
visdomsord av Martin Lönnebo.

4. Den 2 juli hölls för första gången 
en friluftsgudstjänst vid en strand 
nära Mullingstorp i Rönö. Platsens 
skönhet gav djup till gudstjänsten 
och prästen Kurt Enströms predikan 
fick applåder!

5. Sista veckan i juli anordnade 
pastoratet en kyrkvecka i Arkösund. 
Personal fanns på plats att möta 
människor, Jonsbergs kyrkliga sy-
förening höll en loppis till förmån för 
nödställda barn i Ukraina. Veckan 
avslutades med en familjegudstjänst 
på Kvarnberget med bönestationer 
som samlade ett 50-tal små och 
stora.

6. Årets välbesökta sommarmusik-
kvällar hölls i samarbete med Västra 
Vikbolandets församling så att det 
kunde erbjudas sommarmusik varje 
vecka på Vikbolandet. Bilden är från 
ett Alice Babsprogram i Jonsbergs 
kyrka med Ann-Christin Hallgren 
och Marcus Österlund.

7. Även detta år ordnade pastoratet 
med en ”energistation” vid Östra Ny 
kyrka under motionsloppet Vik-
bovändan den 5 augusti. På bilden 
ser vi de entusiastiska funktionä-
rerna!

E

1

2

3

4

5

6

7



SAMHÄLLSINFORMATION

Skicka in rätt bildmening och vilken psalm i psalmboken strofen kommer ifrån. 
Vinsterna är 2 lunchträffsbiljetter och 2 gravljus.

Skicka in ditt svar till ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se 
Vinsterna lottas mellan de som skickat in rätt svar.
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